
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1342 DEL 29/11/2013

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: RADIAZIONE PUBBLICO REGISTRO AUTOMOBILISTICO E
DEMOLIZIONE N.2 PIAGGIO PORTER. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA DI €
240,00= (IVA INCLUSA) A FAVORE DELL' AUTODEMOLIZIONE F.LLI
VECCHIORI S.N.C. DI COMO. SMART CIG:Z830C9EC49.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 1342 del  29/11/2013

Oggetto: Radiazione Pubblico Registro Automobilistico e demolizione n.2 Piaggio Porter.
Assunzione impegno di spesa di € 240,00= (IVA inclusa) a favore dell’ Autodemolizione F.lli
Vecchiori s.n.c. di Como. Smart CIG:Z830C9EC49.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Premesso che per lo svolgimento dei propri compiti istituzionali la Provincia si avvale di un
parco auto ricomprendente mezzi cosiddetti di lavoro (autocarri) utilizzati quotidianamente
dagli operatori per la manutenzione delle strade provinciali;

Visto il “nuovo Regolamento per il funzionamento dei servizi economali” del 29/01/2008 il
quale, al Capo II, art. 4, lett. r) individua, fra le attribuzioni specifiche assegnate all’Economato
“l’acquisto, la permuta, l’immatricolazione e manutenzione dei mezzi di trasporto per gli Organi
e i Settori dell’Amministrazione e di quelli adibiti alla manutenzione delle strade … omissis …,
nonché la gestione del parco macchine”;

Preso atto della comunicazione inviata dal Capo Officina, agli atti dell’Ufficio Economato, con
cui evidenzia la necessità di procedere alla radiazione dal Pubblico Registro Automobilistico ed
alla conseguente demolizione dei seguenti autocarri:
- Piaggio Porter targato BB 015KC – immatricolato il 06/11/2001 ed assegnato alla Zona

Manutentiva n.5
- Piaggio Porter targato CH 133WW – immatricolato il 06/08/2003 ed assegnato alla Zona

Manutentiva n.8
in quanto, a seguito di sinistri attivi rubricati a carico della polizza n. 333040016 dalla
Compagnia UNIPOL Ass.ni SpA, la riparazione dei danni subiti da entrambi gli autocarri,
totalmente a carico dell’Ente prov.le, è diseconomica, superando di gran lunga  il valore
assicurativo e commerciale;

Visto l’art.14, comma 4 del “Nuovo Regolamento per il funzionamento dei servizi economali”
afferente la gestione in economia per forniture e servizi di importo inferiore ad € 20.000,00=;

Ravvisata l’opportunità di avvalersi, per l’espletamento delle procedure di radiazione dal PRA
e di demolizione, previo recupero delle carcasse degli autocarri in deposito presso l’Officina
Prov.le di Via P.Paoli a Como, della ditta di Autodemolizione F.lli Vecchiori s.n.c. di Como, Via
Donatori di Sangue, 9, fornitore noto ed idoneo, che già in passato ha collaborato con la
Provincia di  Como per la vicinanza della propria sede all’Officina Prov.le, determinando un
costo minore per l’Ente relativamente al recupero e trasporto delle carcasse dei veicoli;

Preso atto che la somma all’uopo necessaria, quantificata in € 120,00= (IVA inclusa) per cad.
veicolo, è allocata al cap. 11651 imp. 27/13 di cui alla propria determinazione dirigenziale n.
1683 di reg.del 20.12.2011 relativa all’affidamento della fornitura di pezzi di ricambio e servizi
di manutenzione per i parco veicoli dell’Ente – biennio 2013/2013 - e che, pertanto, occorre
procedere alla diminuzione dell’impegno de quo per l’importo complessivo di € 240,00=;

Vista la delibera del Commissario Straordinario n.53 del 07/05/2013 con la quale ha
approvato  il Piano Esecutivo di Gestione, affidando ai Dirigenti, nell’ambito dei progetti di
gestione e dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti funzionali al conseguimento degli
obiettivi;

D E T E R M I N A



Determina n. 1342 del  29/11/2013

Di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale;

Di procedere alla radiazione dal Pubblico Registro Automobilistico ed alla conseguente
demolizione dei seguenti autocarri:
- Piaggio Porter targato BB 015KC – immatricolato il 06/11/2001
- Piaggio Porter targato CH 133WW – immatricolato il 06/08/2003

Di approvare il preventivo di spesa redatto dalla ditta di Autodemolizione F.lli Vecchiori s.n.c.
di Como, Via Donatori di Sangue, 9, di € 240,00= IVA inclusa;

Di autorizzare la ditta di Autodemolizione F.lli Vecchiori s.n.c. di Como, Via Donatori di
Sangue, 9, - P.I.01531040135 – all’espletamento di tutte le procedure necessarie finalizzate al
recupero delle carcasse degli autocarri sopraindicati in deposito presso l’Officina Prov.le di Via
P.Paoli a Como, alla radiazione dal PRA ed alla loro demolizione;

Di decrementare l’impegno di spesa n. 27/13 allocato al cap. 11651/20 cod. bil. 1010603 di
cui alla propria determinazione dirigenziale n. 1683 di reg. del 20.12.2011;

Di impegnare la somma di € 240,00=, IVA inclusa, disponibile sul cap. 11651/20 cod. bil.
1010603 a favore della ditta Autodemolizione F.lli Vecchiori s.n.c. di Como;

Di dare atto che quanto sopra determinato è conforme:
- al disposto di cui all’art.14, c. 4, del “Nuovo Regolamento per il funzionamento dei servizi
economali”
- al PEG, programma n.3, progetto n.5 della RPP, centro di costo n.6

in premessa richiamati;

Di trasmettere il presente atto al Settore Ragioneria per i provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


